khususnya bahasa Inggris, yang tampak dalam penamaan bangunan, reklame, 

kain rentang, dan papan-papan penunjuk publik akan mengancam eksistensi 

bahasa Indonesia di kalangan Masyarakat”; 

14. Bahwa bahasa Indonesia yang mempersatukan “ragam suku bangsa Indonesia 

yang terdiri dari sekitar 1.340 (seribu tiga ratus empat puluh) suku bangsa yang 

tersebar hampir di seluruh wilayah Indonesia”, dikutip dari berita Gramedia.com 

yang berjudul “Daftar Suku Bangsa di Indonesia serta Pranata Sosial 

Masyarakatnya” (https://www.gramedia.com/literasi/suku-di-indonesia/) diakses